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Nr.________Prot.                                 Tiranë, më  ___.____.2023 
 

Shtojca 13  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 (i korrigjuar) 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

  

Drejtuar: OE “2Z KONSTRUKSION” shpk me NIPT J63229466K dhe adresë Fier, Roskovec, 

Strum, Fshati Suke i sipërm, Nr. 2, Rruga “Strum – Sukë”, Km.3, Lagjja Zoga, Përfaqësues I BOE: 

“2Z KONSTRUKSION” shpk me NIPT J63229466K dhe adresë Fier, Roskovec, Strum, Fshati 

Suke i sipërm, Nr. 2, Rruga “Strum – Sukë”, Km.3, Lagjja Zoga, dhe “I.C.C GROUP” shpk me 

NIPT L51308006A dhe adresë Tiranë, Njësia bashkiake Nr.4, Rruga 5 Maji, Kompleksi AREELA, 

Pallati 2, Shkalla 1, Apartamenti 21, ofertuar me vlerën 40.444.769,66 (dyzet milion e katërqind 

e dyzet e katër mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë, pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë 

pa tvsh      

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur, Punë publike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit REF-65894-04-13-2023 / Lot1-  REF-65896-04-13-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i qendrave shëndetësore (viti 2023-2024)” me 

Fond Limit në total për 4 lote: 282,593,642 (dyqind e tetëdhjetë e dy milion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e dyzetë e dy) Lekë pa TVSH, ndarë në lote: Objekti i 

kontratës/Marrëveshjes Kuadër: “Rikonstruksion i qendrave shëndetësore (viti 2023-2024)” 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45210000-2, Punime ndërtimi 

Fondi limit në total për 4 lote: 282,593,642 (dyqind e tetëdhjetë e dy milion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e dyzetë e dy) Lekë pa TVSH, ndarë në lote: 

Lot.1 “Rikonstruksion i disa QSH- ve në qarqet Tiranë dhe Durrës” me fond limit 51,146,570.83 

(pesëdhjetë e një milion e njëqind e dyzetë e gjashtë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë.83) lekë pa 

TVSH;  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazua x 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime  
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Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

BOE: “2Z KONSTRUKSION” shpk me NIPT J63229466K dhe adresë Fier, Roskovec, Strum, Fshati 

Suke i sipërm, Nr. 2, Rruga “Strum – Sukë”, Km.3, Lagjja Zoga, dhe “I.C.C GROUP” shpk me NIPT 

L51308006A dhe adresë Tiranë, Njësia bashkiake Nr.4, Rruga 5 Maji, Kompleksi AREELA, Pallati 2, 

Shkalla 1, Apartamenti 21, ofertuar me vlerën 40.444.769,66 (dyzet milion e katërqind e dyzet e katër 

mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë, pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh      
 

OE “COMPANY RIVIERA 2008” shpk me NIPT K81716011V dhe me adresë Tirane, Kamëz, Rruga 

Nacionale Kamëz-Fushë, Krujë, Kthesa e Valiasit, Nr.1, në zonë kadastrale 2066, Nr.Pasurie 62/35, 

ofertuar me vlerën 42.258.960 (dyzet e dy milion e dyqind e pesëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë)  lekë pa tvsh 

 

BOE “GRIALD” shpk me NIPT J68117216C dhe adresë me seli në Kukës, Lagja e Re, Rruga e Uzinës, 

Zona kadastrale 2315 dhe “ED KONSTRUKSION” shpk me NIPT K61625001I dhe adresë Tiranë, 

ofertuar më vlerën 43,613,810 (dyzet e tre milion e gjashtëqind e trembëdhjetë mijë e tetëqind e 

dhjetë) lekë pa tvsh   
 

OE “DAJTI PARK 2007” shpk me NIPT K11507003S dhe me adresë Rruga Bardhok Biba, Pallati 

Trema, Hyrja C, TIRANE, ofertuar me vlerën 44.326.727,25 (dyzet e katër milion e treqind e njëzet e 

gjashtë mijë e shtatëqind e njëzet e shtatë, pikë njëzetë e pesë) lekë pa tvsh 

OE “EURONDERTIM 2000” shpk me NIPT K02003001O dhe me adresë Rruga e Kavajës, Pallati 

114, Shkalla 1, Kati 2, Ap.2, Tiranë, ofertuar me vlerën 43.868.953,31 (dyzet e tre milion e tëtë qind e 

gjashtëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e tre, pikë tridhjetë e një) lekë pa tvsh 

OE “NDREGJONI” shpk me NIPT K313290481 dhe me adresë Rruga Sul Bega, Pll.Ndregjoni, Ap.23, 

Tiranë, ofertuar me vlerën 45.444.735 (dyzet e pesë milion e katërqind e dyzet e katër mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh 

OE “MARTINI” shpk me NIPT K8134023A dhe me adresë Rruga e Durrësit, Hyrja nr.3, Tiranë, 

ofertuar me vlerën 45.703.207,46(dyzet e pesë milion e shtatëqind e tre mijë e dyqind e shtatë,pikë 

dyzet e gjashtë) lekë pa tvsh 

BOE: “GLAVENICA” shpk me NIPT K17710805A dhe adresë Fier, Ballsh dhe “NGRACAN 1934” 

shpk me NIPT J87602809S me adresë Ballsh, ofertuar me vlerën 46.726.979,2 (dyzet e gjashtë milion e 

shtatëqind e njëzet e gjashtë mijë e nënëtëqind e shtatëdhjetë e nëntë, pikë dy) lekë pa tvsh. 

      

BOE: “IGROUP” shpk me NIPT M01406012K dhe adresë Rruga Fadil Rada. Pallati Daniela, Tirane 

dhe “INERT” shpk me NIPT J66926804L dhe me adrese Rruga L.Sporti, Gramsh, Elbasan, ofertuar me 

vlerën 48.604.148,50 (dyzet e tetë milion e gjashtëqind e katër e mijë e njëqind e dyzet e tetë, pikë 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

      

OE “STERKAJ” shpk me NIPT J68310708M dhe adresë Tiranë, Njësia Bashkiake Nr. 5, Blv. "Bajram 

Curri", mbrapa pallateve Agimi, Pallati 7/1B, Kati 2, ofertuar me vlerën 48.667.341 (dyzet e tetë milion e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e treqind e dyzet e një) lekë pa tvsh 
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OE “FRONTIER CONSTRUCTION” shpk me NIPT M11811020Q dhe me adresë Rr.Ismail Qemali, 

Tiranë pa ofertë ekonomike. 

      
Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “DAJTI PARK 2007” shpk me NIPT K11507003S dhe me adresë Rruga Bardhok 

Biba, Pallati Trema, Hyrja C, TIRANE, ofertuar me vlerën 44.326.727,2 lekë pa tvsh.  
 

 Në kriteret e vecanta të kualifikimit është kërkuar paraqitja e sigurimit të ofertës, ku në DT 

kërkohet më një kohëzgjatje prej 180 ditë. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky 

operator rezulton se sigurimi i ofertës nuk është bërë për 180 ditë, sikurse është kërkuar në DT por 

për 150 ditë. 

Kjo në kundërshtim më pikën: 3.2 Periudha e vlefshmërisë së ofertës të DST dhe në kundërshtim 

me pikën 3 të Nenit 30 Sigurimi i ofetës të VKM nr.285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” e cila citon: 

3. Autoriteti/enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit vlerёn e sigurimit tё 

ofertës, e cila ёshtё sa 2% e vlerёs së fondit limit. Në dokumentet e tenderit duhet të 

parashikohet një periudhë vlefshmërie, bazuar në kohëzgjatjen e mundshme të procedurës. 

Sigurimi i ofertës duhet të jetë i vlefshëm gjatë gjithë kësaj periudhe. 

 

Sa më sipër Komisioni konstaton, se në dokumentet e tenderit autoriteti kontraktor ka kërkuar nga 

operatorët ekonomikë pjesëmarrës të paraqesin formularin e sigurimit të ofertës (Shtojca 3), në të 

cilin është parashikuar periudha e vlefshmërisë së ofertës 180 (njëqind e tetëdhjetë) ditë. Referuar 

sa më sipër, Komisioni nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar nga operatori ekonomik 

ankimues konstaton, se ky i fundit, për të plotësuar kriterin e mësipërm ka dorëzuar dokumentin 

formulari i sigurimit të ofertës, në të cilin parashikohet se “[...] Ky sigurim është i vlefshëm për 

periudhën e 150 ditë.[..]”.  

 

Gjithashtu nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky OE u konstatua se nuk plotëson 

pikën 2.3.6. Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si 

më poshtë: 

1. - min 2 (dy) teknikë ndërtimi;  

2. - min 4 (kater) punonjës elektricist;  

3. - min 4 (kater) punonjës hidraulik/mekanik; 

4. - min 3(tre) punonjës murator;  

5. - min 4 (kater) punonjës pllakashtrues;  

6. - min 4 (kater) punonjes bojaxhi;  

7. - min 2(dy) punonjës hidroizolues,  

8. - min 3 (tre) suvatues;  

9. - min 3( tre) punetor d/alumini;  

10. - min 2 (dy) punetor cmontimi dyer, dritare.  
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       Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për të krijuar një panoramë 

të përgjithshme të kapaciteteve dhe mundësisë së operatorit për përmbushje me sukses të kontratës. 

Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta për 

kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

në procedurat e prokurimit. Operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në 

përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në 

përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. Gjithashtu një ndër parimet 

kryesore të zhvillimit të procedurës së prokurimit është ai barazisë në trajtimin e kërkesave dhe të 

detyrimeve, që u ngarkohen ofertuesve ose kandidatëve, parashikuar nga neni 3 i ligjit nr. Nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar. Zbatimi i parimit të transparencës, barazisë dhe 

mosdiskriminimit, janë garancitë kyçe ndaj ofertuesve që ofron kuadri ligjor në fuqi. Këto parime 

ndër të tjera nënkuptojnë se operatorët ekonomikë duhej të jenë në një pozicion barazie, si kur 

përgatisin ofertat e tyre, ashtu dhe kur të vlerësohen ato 

Për sa më lart oferta e operatorit “DAJTI PARK 2007” shpk nuk kualifikohet 

 

2. OE “MARTINI” shpk me NIPT K8134023A dhe me adresë Rruga e Durrësit, Hyrja 

nr.3, Tiranë, ofertuar me vlerën 45.703.207,46 lekë pa tvsh 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky operator ekonomik rezulton se në preventivin 

e QSH Vile Bashtove, sasia tek shuma 10.1 e ka plotësuar 100 copë dhe jo 1 copë, sa është kërkuar 

në preventiv në DST. 

Gjithashtu në preventivin e QSH Rrushkull sasia e kondicionerëve tek Shuma C1 e ka plotësuar 2 

copë ndërkohë që kërkohen 3 copë në preventivin në DST. 

 
  9.Preventiv QSH Vile Bashtove -

Rrogozhine 

  

NR Nr.Art PERSHKRIMI I PUNIMEVE   

   Sasia e ofertuar Sasia në DT 

  C Instalime Mekanike   

  10.SISTEMI I DATA DHE 
TELEFONISE 

  

1 Analiz

e 

V Modem Adsl-Router ëireless 100 1 

 

 
  12.Preventiv QSH Rrushkull 

Durres 

  

NR Nr.Art PERSHKRIMI I PUNIMEVE   

   Sasia e ofertuar Sasia në DT 

  C Instalime Mekanike   
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1 Analiz

e 

F V Kondicioner inverter 2 3 

 

 

Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për të krijuar një panoramë 

të përgjithshme të kapaciteteve dhe mundësisë së operatorit për përmbushje me 11 sukses të 

kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e 

veçanta për kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës në procedurat e prokurimit. Operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin 

ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe ofertat që nuk 

përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. Gjithashtu një 

ndër parimet kryesore të zhvillimit të procedurës së prokurimit është ai barazisë në trajtimin e 

kërkesave dhe të detyrimeve, që u ngarkohen ofertuesve ose kandidatëve, parashikuar nga neni 3 

i ligjit nr. Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar. Zbatimi i parimit të transparencës, 

barazisë dhe mosdiskriminimit, janë garancitë kyçe ndaj ofertuesve që ofron kuadri ligjor në fuqi. 

Këto parime ndër të tjera nënkuptojnë se operatorët ekonomikë duhej të jenë në një pozicion 

barazie, si kur përgatisin ofertat e tyre, ashtu dhe kur të vlerësohen ato. 

Ndryshimet e bëjnë ofertën e këtij operatori të pa krahasueshme dhe të pamundur në vendosje në 

kushte të barabarta me operatorët e tjerë pjesëmarrës në këtë procedurë. 

Kjo në zbatim të ligjit Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” neni2 pika d: 

Qëllim i këtij ligji është: 

o të rrisë efiçencën dhe efikasitetin në procedurat e prokurimit publik; 

o të sigurojë mirëpërdorim të fondeve publike dhe të ulë shpenzimet procedurale; 

o të nxisë pjesëmarrjen e operatorëve ekonomikë në procedurat e prokurimit publik; 

ç) të nxisë konkurrencën ndërmjet operatorëve ekonomikë; 

o të sigurojë një trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për të gjithë operatorët 

ekonomikë, pjesëmarrës në procedurat e prokurimit publik; 

 

dhe të nenit 3 pika 1 të këtij ligji: 

Autoritetet dhe entet kontraktore garantojnë trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për 

operatorët ekonomikë, si dhe veprojnë me transparencë e në mënyrë proporcionale. 

Në rast të mospërputhjes midis çmimit për njësi dhe totalit, këto do të rregullohen në përputhje me 

Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u 

përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se zotërojnë reputacionin, besueshmërinë dhe përvojën 

e duhur, për të zbatuar kontratën objekt prokurimi, si edhe janë të detyruar të përgatisin oferta, në 

përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit, në mënyrë që edhe vlerësimi të 

bëhet në përputhje me këtë dokumentacion, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

dokumenta duhet të refuzohen si të papranueshme. 
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Për sa më lart oferta e operatorit “MARTINI”  shpk nuk kualifikohet 

 

3. BOE: “GLAVENICA” shpk me NIPT K17710805A dhe adresë Fier, Ballsh dhe 

“NGRACAN 1934” shpk me NIPT J87602809S me adresë Ballsh, ofertuar me vlerën 

46.726.979,2 lekë pa tvsh. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky BOE u konstatua se nuk plotëson pikën 2.3.1. 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme të DST.  

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të Lotit 1 që prokurohet, që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  

ose, 

b. Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të Lotit 1 që 

prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e ben ofertën të kualifikueshme.  

 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në  rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, 

kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1b duhet të plotësohet 

nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

 

2.3.2 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në 

deklaratat e dokumentat e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet 

qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet 

qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 
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- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim; 

- Fatura tatimore perkatese. 

 
SHENIM:  

 

Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë:  

 Marrëveshjen e bashkëpunimit ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku tregohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkim dhe elementët që ka marre përsipër të realizojë secili prej 

anëtarëve të bashkimit te deklaruar ne fazen e tenderimit. 

 

Per kontratat e realizuara si Nënkontraktor, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë:  

 Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor; si dhe miratimi zyrtar si 

nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor (NE RAST SE KA QENE E 

PERCAKTUAR NE KONTRATE MIRATIMI). 

 

Në kontratën nr.333, Rep 301, Kol 101, datë 09.02.2019, me vlerë 14.622.264 lekë, me objekt 

ndërtim magazine për produkte bujqësore dhe argo përpunimi, rezulton se në SPE nuk është 

ngarkuar Çertifikata e marrjes në dorëzim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes në dorëzim, në 

kundërshtim me pikën 2.3.1. të DST që parashikon dëshmi për përvojën e mëparshme të 

ngjashme bazuar në deklaratat përkatëse. 

Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u 

përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se zotërojnë reputacionin, besueshmërinë dhe përvojën 

e duhur, për të zbatuar kontratën objekt prokurimi, si edhe janë të detyruar të përgatisin oferta, në 

përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit, në mënyrë që edhe vlerësimi të 

bëhet në përputhje me këtë dokumentacion, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

dokumenta duhet të refuzohen si të papranueshme. 

 

Për sa më lart oferta BOE “GLAVENICA” shpk dhe “NGRACAN 1934” shpk nuk kualifikohet 

 

4. OE “STERKAJ” shpk me NIPT J68310708M dhe adresë Tiranë, Njësia Bashkiake Nr. 

5, Blv. "Bajram Curri", mbrapa pallateve Agimi, Pallati 7/1B, Kati 2, ofertuar me vlerën 

48.667.341 lekë pa tvsh 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky OE u konstatua se nuk plotëson pikën 2.3.6. 

Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

5. - min 2 (dy) teknikë ndërtimi;  

6. - min 4 (kater) punonjës elektricist;  

7. - min 4 (kater) punonjës hidraulik/mekanik; 

8. - min 3(tre) punonjës murator;  

9. - min 4 (kater) punonjës pllakashtrues;  

10. - min 4 (kater) punonjes bojaxhi;  

11. - min 2(dy) punonjës hidroizolues,  

12. - min 3 (tre) suvatues;  
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13. - min 3( tre) punetor d/alumini;  

14. - min 2 (dy) punetor cmontimi dyer, dritare.  

Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 

te DST.  
 

Në formularin e vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, të ngarkuar nga ky OE, nuk është vetëdeklaruar 

asnjë punëtor d/alumini, duke mospërmbushur kriteret për kualifikim të ofertës. 

Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u 

përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se zotërojnë reputacionin, besueshmërinë dhe përvojën 

e duhur, për të zbatuar kontratën objekt prokurimi, si edhe janë të detyruar të përgatisin oferta, në 

përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit, në mënyrë që edhe vlerësimi të 

bëhet në përputhje me këtë dokumentacion, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

dokumenta duhet të refuzohen si të papranueshme. 

 

Për sa më lart oferta e OE “STERKAJ”shpk nuk kualifikohet 

5. OE “FRONTIER CONSTRUCTION” shpk me NIPT M11811020Q dhe me adresë 

Rr.Ismail Qemali, Tiranë pa ofertë ekonomike. 

 

Për sa më lart oferta e OE FRONTIER CONSTRUCTION shpk nuk kualifikohet 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “2Z KONSTRUKSION” shpk 

me NIPT J63229466K dhe adresë Fier, Roskovec, Strum, Fshati Suke i sipërm, Nr. 2, Rruga 

“Strum – Sukë”, Km.3, Lagjja Zoga, Përfaqësues I BOE: “2Z KONSTRUKSION” shpk me 

NIPT J63229466K dhe adresë Fier, Roskovec, Strum, Fshati Suke i sipërm, Nr. 2, Rruga “Strum 

– Sukë”, Km.3, Lagjja Zoga, dhe “I.C.C GROUP” shpk me NIPT L51308006A dhe adresë 

Tiranë, Njësia bashkiake Nr.4, Rruga 5 Maji, Kompleksi AREELA, Pallati 2, Shkalla 1, 

Apartamenti 21, ofertuar, me një vlerë të përgjithshme prej 40.444.769,66 lekë (dyzet milion e 

katërqind e dyzet e katër mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë, pikë gjashtëdhjetë e 

gjashtë) pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale me 

adresë Rruga e Kavajës Nr 1001 Tiranë - Drejtoria e Koncesioneve, Prokurimeve dhe 

Partneriteteve sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda ___5___ 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 42.258.960 (dyzet e dy milion e dyqind e pesëdhjetë 
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e tetë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë)  lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

                                     

 

 PERSONI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

MEJVIS KOLA 

 

 

Konceptoi: KVO 

Matilda Shabani/ Olsi Akshia/ Vildane Hidri/ Jonida Seferi/Erida Maci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: KVO 

Matilda Shabani 

Olsi Akshia 

Vildane Hidri 

Jonida Seferi 
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Erida Maci 

Date: 14.06.2023 Nr. Kopjeve:  3 (tre) 
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